
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 
 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera c) del D. Lgs 50/2016 con consultazione di 20 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO comune di Cernobbio: lavori di adattamento ed adeguamento alla norma di prevenzione incendi 

presso la scuola primaria di secondo grado Don Marmori - manutenzione straordinaria. 

CIG: 79960873BC. CUP: D96B19000860006.  

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA €. 185.346,65 di cui € 177.578,21 per  opere a base d’asta 

ed € 7.768,44 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 852/2019 del 01.10.2019 

 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte anomale 

di cui all’art. 97 c. 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

 

 IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

 EDILMASTER SRL con sede in via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ – P.I. 02327690133; 

 ALBONICO S.R.L. con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 02031730134; 

 MCTF COSTRUZIONI SRL con sede in via A. Diaz n. 25, 22030 LONGONE AL SEGRINO – P.I. 

03529630133; 

 LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – P.I. 

01795070133; 

 T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO P.I. 

02241720131; 

 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE – P.I. 01424120135; 

 TREPPO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Regina Nuova n. 59, 22010 CARATE URIO 

P.I.01733090136; 

 BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI con sede in via Marconi n. 43/45, 20812 LIMBIATE 

– P.I. 04053240968; 

 EDIL CO.MA.R. S.R.L con sede in viale Della Repubblica n. 77, 80010 VILLARICCA – P.I. 

03939101212; 

 CREA.MI SRL con sede in viale Tunisia n. 38, 20124 MILANO – P.I. 08287360963; 

 SAGGESE SPA con sede in via P. D’Aragona n. 15, 84014 NOCERA INFERIORE - P.I. 

03650400652; 

 PRO-EDIL SRL con sede in viale Doria Andrea, 20124 MILANO - P.I. 03319420166; 

 T.C. S.R.L. con sede in via Casalino n. 13, 24121 BERGAMO – P.I. 03879950164; 

  IGE IMPIANTI SRL con sede in via Adige n. 9, 06016 SAN GIUSTINO – P.I.01373380516; 

 ICO DI OGLIALORO SRL con sede in Piazza Libertà n. 4, 20015 PARABIAGO – P.I. 

09083580150; 

 VALCERESIO COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via Rene Vanetti n. 64, 21100 VARESE 

– P.I. 00199630120; 

 BE.MA.DER. SRL con sede in via Nazionale n. 59, 25080 PUEGNAGO DEL GARDA – P.I. 

 04061010981; 

 EDIL SANGALETTI S.R.L. con sede in via E. Fermi n. 52, 24050 GRASSOBBIO – P.I. 

02931060160; 



 E.S.Co FIAT LUX SRL con sede in via S.P Per Conca Casale n. 44/I, 86079 VENAFRO – P.I. 

00954050944; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 14 

1. BUZZONI S.R.L. IMPIANTI TECNOLOGICI – P.I. 04053240968; 

2. E.S.Co FIAT LUX SRL - P.I. 00954050944; 

3. ICO DI OGLIALORO SRL – P.I. 09083580150; 

4. T.C. S.R.L. – P.I. 03879950164; 

5. CREA.MI SRL – P.I. 08287360963; 

6. SAGGESE SPA - P.I. 03650400652; 

7. IGE IMPIANTI SRL – P.I. 01373380516; 

8. MCTF COSTRUZIONI SRL - P.I. 03529630133 (partecipante in avvalimento per il possesso della 

certificazione SOA categoria OG1 classifica I^ con CONSORZIO CO.I.CA. con sede in viale Degli Aranci 

n. 20, 81100 CASERTA – P.I. 02783420611) in RTI con DTE SRL con sede in via Trieste n. 26/I, 22036, 

ERBA - P.I. 06029780969; 

9. PRO-EDIL SRL - P.I. 03319420166; 

10. LUIGI GAFFURI S.R.L. in RTI con GTE SRL, con sede in via Corridoni n. 56, 20833 GIUSSANO - 

P.I. 00970430963; 

11. BE.MA.DER. SRL – P.I. 04061010981 – in RTI con CONSORZIO STABILE COSTRUENDO S.R.L., 

con sede in via Nazionale n. 59 25080 PUEGNAGO SUL GARDA – P.I. 03782970986 (quest’ultima 

partecipante in avvalimento per il possesso della certificazione SOA categoria OG1 classifica I^, con 

l’Impresa DE ROSE SERVICE SRL con sede in via Vico I Degli Orti n. 10, 87010 TORANO CASTELLO 

– P.I. 03408910788); 

12. IMPRESA FOTI SRL – P.I. 01548800133 - in RTI con ALMAR ELETTROTECNICA SRL con sede in 

via Polano n. 69 , 22100 -P.I. 01933440131; 

13. EDILMASTER SRL – P.I. 02327690133; 

14.ALBONICO S.R.L. – P.I. 02031730134; 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

SAGGESE SPA. con sede in via P. D’Aragona n. 15, 84014 NOCERA INFERIORE - P.I. 03650400652 - 

con il ribasso offerto del 21,354% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 147.426,60 (oltre IVA);. 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 02.9.2019 



Data apertura offerta: 13.9.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 14.01.2020 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


